
 

 

Årsberetning 2025 

 

Året 2025 blev for Vesterbro lokalforening et lidt specielt og et lidt bøvlet år. 

Vores formand Signe Kofoed gik af som formand i sommers og vi har siden da 
været uden folkevalgt formand. Jakob Knudsen har sammen med Åsa Olofsson 
vikarieret. 
 
Vi har også i en periode stået uden kasserer. Heldigvis ikke lige så længe. 
Foreningens ene aktivitetsansvarlige, Ida Olsen trådte frelsende til som 
kasserervikar og holdt skansen indtil Elisabeth Geijron meldte sig under fanerne 
som ny kasserer. Sammen har de klaret skærene og ærterne med årsregnskabet 
 
Men Vesterbros frivillige har bevist at de har det fint uden ledelse… 
 
Butikken går mildest talt strygende. Jeg vil overlade det til Elisabeth at fremlægge 
de flotte resultater men vil blot sige at butikken har omsat væsentligt mere end 
sidste år og væsentligt mere end vi drømte om da vi lavede budgettet sidste år. 
 
Jeg vil derfor gerne benytte lejligheden til at sige tak…. Til alle butiksfrivillige for 
en usædvanlig flot indsats og et bragende godt stykke arbejde. Vesterbro er 
sammen med Nørrebro de foreninger som tjener mest… pr. kvadratmeter 
gulvareal…  
 
På aktivitetsområdet har der også været travlt. Jeg bad sidste år Ida og Christina 
om at give den fuld gas så de kunne følge med jer i butikken. Det har de gjort.  
 
Dels har I fået rekrutteret en imponerende skare af aktivitetsfrivillige, mange 
flere end hvad vi ser i andre foreninger. Og ligesom vi i butiksverdenen har 
fænomentet ”de ufrivilligt frivillige”…nemlig de ægtefæller som bliver bedt om at 
stille til tjeneste i butikken…så opererer I med mere eller mindre frivillige børn…. 
 
Og dels har I præsteret en imponerende perlerække af aktiviteter…. 
 
Det er blevet til ture… for nu bare at nævne nogle af dem… 
 
til Experimentariet og til Zoologisk have…også i år har I haft årskort dertil… Der 



 

har været tur til frihedsmuseet, botanisk have, sagnlandet i Lejre, Mosede Fort, 
byvandring  ligesom I også har været i et excape room. 
 
Igen i år har der været holdt sommerlejr. En vigtig aktivitet i en lokalforening, for 
på en sommerlejr er der meget bedre end på turene, mulighed for at lave 
netværksarbejde med familierne. 
 
Og så blev 2025 året hvor Vesterbro fik sin egen babycafe. I foråret blev den 
afviklet her i salen på Abel Cathrines gade. Det viste sig imidlertid at være en 
uhensigtmæssig løsning. Dels havde vi en bagkant tidsmæssigt, fordi salen kl. 
12 skulle bruges som kantine for medarbejderne, så vi nærmest måtte smide 
folk ud netop som de begyndte at tale med hinanden…og dels var der desværre 
en tendens til at de deltagere vi rigtigt gerne ville have fat i, nemlig mødre fra feks 
Sydhavnsområdet, havde vanskeligt ved at finde vej hertil… 

 
Så i efteråret flyttede babycafeen så ned til Karens Minde Kulturhus i Sydhavnen. 
Og det har hjulpet. Rigtigt mange af deltagerne er fra lokalområdet og de 
kommer igen og igen, for i modsætning til i foråret bliver det nu signaleret at man 
deltager i et forløb… at man ikke bare kan eller skal tilmelde sig fra gang til gang. 
Vesterbros babycafe er blevet en kæmpe succes og forårssæsonen 2026 er for 
længst startet op, dels med familier fra 2025 holdet som ønsker at fortsætte og 
dels med nye familier som har hørt om det gode tilbud. 
 
Kæmpe stor tak til Anette Pollas og hendes babycafe frivillige for et rigtigt flot 
stykke arbejde, som heri 2026 bliver brugt som ”det gode eksempel” på hvordan 
man laver en babycafe med forløb og fokus på udfordrede familier…så sent som 
i formiddags var Lyngby lokalforening på studiebesøg i Vesterbros babycafe. 

 
En sidste tak skal lyde til jer i bestyrelsen, som har holdt ved og har rykket 
sammen i bussen, da den blev mindre. Vi har haft mange gode snakke i 
bestyrelsen og har fundet melodien sammen. 
 
Her i dag udvider vi den lille bestyrelse, får nye ombord og sammen tænker jeg, 
at I kommer til at blive vanvittigt gode i 2026. 
 
 
 


